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* آنچه که در راهپیمایی سراســری 22 بهمن امســال بیش از هر چیز 
دیگر نمود داشت حضور چشمگیر جوانان و نوجوانان بود که باید گفت 
حاج قاســم های آینده کشور هستند. به همین دلیل معتقدم 22 بهمن 

روز تولد حاج قاسم هاست. چه روز مبارکی.
صباغ

* به رغم وجود مشکلات اقتصادی و معیشتی و سیاه نمایی های دشمنان 
حضور مردم در راهپیمایی 22 بهمن امســال در سراســر کشور و حتی 
روســتاها قابل توجه بود و نظر خبرنگاران خارجی را به خود جلب کرد 
که جای شکر و سپاس دارد. مسئولین قدر این ملت را باید بیش از پیش 

بدانند و تا می توانند خدمت کنند.
موسوی

* وقتی در حوزه دفاعی کشور توانسته ایم از نداشتن فشنگ و سیم خاردار 
و اســلحه سبک به سلاح های موشکی دوربرد و پدافند هوایی پیشرفته 
برسیم پس در همه حوزه های دیگر هم می توانیم مشکلات را حل بکنیم.
سادات

* مطابق آمار اعلام شــده از سوی اوپک تولید نفت ایران با وجود ادامه 
تحریم های اقتصادی به 2/5 میلیون بشــکه در روز رسیده که بالاترین 
میزان تولید در سال گذشته است. پس مشکلات حل شدنی است. بعضی ها 
فقط یاد گرفته بودند که بگویند بدون بســتن با کدخدا نمی شود کاری 

کرد و چه قدر کار مملکت را عقب انداختند.
ابراهیمی

* خوشبختانه شاهدیم که انقلاب اسلامی ایران برخلاف همه انقلاب های 
بزرگ دیگر جهان و به رغم فرازها و فرودها و ریزش ها و رویش ها همچنان 

به مسیر خود ادامه می دهد و دچار انحراف نشده است.
مهدوی

* روزنامه آرمان معترف است که احیاء برجام اگر جواب بدهد مسکنی 
بیش نخواهد بود. این روزنامه در دولت گذشته به همراه سایر روزنامه های 
اصلاح طلب تا توانستند زلف همه مشکلات را به برجام گره زدند و بستن 
با کدخدا را تنها راه حل می دانستند آیا بالاخره مسیر صحیح را متوجه 
شــده اند یا امروز هم راه فرار به جلو را در پیش گرفته و از پاســخگویی 

شانه خالی می کنند؟
بهبودی

* سال هاست در جشنواره فیلم فجر با این تلقی که یک جشنواره ملی 
است آثار همه تفکرات و سلایق هر چند مغایر با ماهیت انقلاب اسلامی 
به نمایش درمی آید و جایزه هم به آنها داده می شــود. بی بندو باری در 
روابط و عشق های ضربدری و اقسام خیانت ها چگونه با فلسفه جشنواره 

فیلم فجر انقلاب اسلامی سازگاری دارد؟
قربانی

* در رژیم منفور پهلوی از ترس اینکه مبادا همسایه ساواکی باشد جرأت 
نقد و اعتراض نداشــتیم. حال در نظام جمهوری اسلامی هر مخالفی به 
راحتــی اظهار نظر می کند و ترس هم از کســی نــدارد. آزادی بیان از 

ارمغان های بزرگ جمهوری اسلامی است که باید قدر آن را بدانیم.
ظهره وند

* متأسفانه مدعیان اصلاحات همیشه در تحریف، تخریب و ترور شخصیت 
و... در خط مقدم بوده اند و هیچ خط قرمزی ندارند.

معینی
* رهبر معظم انقلاب بارها از رها بودن فضای مجازی در کشــور گلایه 
کرده اند. این در حالی است که بسیاری از کشورهای دنیا مثل انگلیس، 
آلمان، استرالیا، روسیه و... قوانین خاص و بعضاً سخت گیرانه برای فضای 
مجازی و شــبکه های اجتماعی دارند. حال باید دید دولت سیزدهم در 

این زمینه چه کار خواهد کرد؟
جمالوند

* کشورهای عربی که روابط خود را با رژیم صهیونیستی عادی کرده اند 
گرچه از نظر رسانه ای و اقتصادی به اسرائیل سود رسانده اند ولی نمی توانند 
این رژیم غیرمشروع را از مرگ نجات بدهند کار صهیونیست ها تمام است. 

دیر یا زود مثل آمریکا باید منطقه را ترک بکنند.
0912---2770
* آنچه که مذاکره کنندگان هسته ای این دوره باید به آن توجه کنند این 
است که تیم قبلی امتیازاتی فراتر از قانون به طرف مذاکره تقدیم کرد. این 
بار حق ما اســت که حقوق خود را پس بگیریم و در مقابل زیاده خواهی 

دشمن مقاومت کنیم.
گرایی

* همان گونه که برای آزادســازی ســواحل دریا اقدامات ضربتی انجام 
شــد برای مسائل امنیتی و سالم سازی اخلاقی کنار دریا نیز باید تدبیر 

اندیشیده شود.
0936---6158

* کمیســیون تلفیق بودجه در اقدام مهم خود بستر لازم برای نظارت 
بر خلق پول توســط بانک ها را فراهم کرده است و بر این اساس بانک ها 
ملزم به شفافیت در پرداخت تسهیلات و تعهدات کلان خود برای عموم 
مردم شــدند. اگر این اقدام اجرایی شود جلوی انحراف و تخلفات بانکی 

گرفته می شود.
ملکی

* از جناب دکتر رئیسی درخواست می شود برای تحقق وعده های خود و 
کسب رضایت مردم در برکناری مدیران ناکارآمد دولت قبل تسریع نمایند.
0933---2799
* باید برای مردم روشن کرد مذاکرات برجامی که بین ایران و طرف های 
غربی در حال انجام است به قدری پیچیدگی دارد که اگر به نتیجه هم 
برســد باز هم منفعت اقتصادی چندانی برای کشورمان نخواهد داشت. 
باید به ســمتی برویم که ایران قوی در عرصه های اقتصادی با تکیه بر 

توان داخلی داشته باشیم.
نجف زاده

* افرادی که می گویند در دوران رژیم طاغوت هیچ تورمی نبوده است. 
حتی از اقرار شخص شاه به تورم 200 تا 300 درصدی کالاهای اساسی 
نظیر شکر، قند، روغن، گندم و جو .... هم اطلاعی ندارند یا خودشان را 

به آن راه زده اند؟!
شکارچی

* افتضاح برای آل ســعود از این بالاتر که پوسته بمب ها و موشک های 
عربستان به اسباب بازی بچه های یمنی تبدیل شده است.

عاکفی
* بیشتر کشورها که صاحب دریا هستند از جزر و مد سواحل خود برای 
تولید برق استفاده می کنند چرا در ایران با وجود دو دریا شمال و جنوب 

کشور از این فناوری استفاده نمی شود؟
مجتبی گروسی

* از مسئولین صنف نانوایان و دیگر مسئولین ذی ربط در منطقه 21 و 
به طور مشخص تهرانسر درخواست می شود با گرانفروشی، کم فروشی و 

عرضه نان های بی کیفیت به مردم برخورد نمایند.
نظری

* نصب انواع آگهی تبلیغاتی بر در و دیوار منازل و پست های برق و تلفن 
شهر چهره زشتی به وجود آورده، با توجه به منع قانونی این کار مسئولین 

امر به این موضوع رسیدگی کنند.
0921---1376

* از شهردار محترم تهران و شهرستان ها درخواست می شود برای توزیع 
نهال ویژه روز درختکاری از نهال های مثمر نه بی ثمر )یعنی نهال میوه 

و بوته های گل محمدی و...( بین مردم استفاده کنند.
0938---4373
* هنوز در بعضی از مطب های پزشکان برای دریافت حق ویزیت به جای 
دستگاه کارتخوان، از بیمار درخواست پول نقد می شود. متولیان امر در 

وزارت بهداشت به تخلف این دسته از پزشکان رسیدگی کنند.
0903---9219

همایش ورشکسته ها در واشنگتن؛
فشار حداکثری یا شکست حداکثری؟!

تعدادی از اعضای سنا و مجلس نمایندگان آمریکا، با برخی گروهک های ورشکسته 
و  تروریستی نشست برگزار کردند. پایگاه اینترنتی صدای آمریکا نوشت: »سازمان جوامع 
ایرانیان آمریکا« که می گوید به دنبال براندازی در ایران است، روز جمعه جلسه ای با حضور 

تعدادی از اعضای کنگره از هر دو حزب برگزار کرد. 
در این نشست، برد شرمن عضو و جو ویلسون عضو جمهوری خواه کمیته امور خارجی 
مجلس نمایندگان و همچنین بیوه رجوی سخنرانی کردند. صدای آمریکا همچنین می گوید 
که »اتحادیه ملی برای دموکراسی در ایران« کنفرانسی یک روزه با عنوان »کنفرانس ایران« 
در واشنگتن برگزار کرد. در این کنفرانس، احتمال آزادی زندانیان دوتابعیتی در ایران در قبال 
دریافت پول، وضعیت پس از احیای توافق برجام و وضعیت اقتصاد و جامعه ایران بررسی شد.
مایکل والتز نماینده جمهوری خواه کنگره که از سخنرانان این کنفرانس بود در حاشیه 
کنفرانس به بخش فارسی صدای آمریکا گفت »متأسفانه از وقتی عقب نشینی از کمپین 
فشار حداکثری علیه ایران را شاهد بوده ایم، می بینیم که فعالیت گروه های نیابتی ایران از 
لبنان گرفته تا عراق و یمن افزایش یافته است. در یمن شاهد حملات پهپادی و موشکی 
پیچیده هســتیم که علیه فرودگاه ها و منابع تولید انرژی انجام می شــود. هنوز می بینیم 
آمریکایی ها به گروگان گرفته می شــوند، موشک های بالستیکی تولید و شلیک می شوند 
و مسابقه ای برای غنی سازی بیشتر اورانیوم در جریان است.« والتز افزود: »به نظرم دولت 
جدید ایران باور دارد که می تواند به نقطه  گریز برسد ولی به موازات آن شاهد هستند که 
کارزار امتیازدهی حداکثری از سوی دولت فعلی آمریکا اجرا می شود. متأسفانه ما از فشار 

حداکثری به امتیازدهی حداکثری برای حل این بحران، چرخش کردیم.«
در پنل حمایت ها و بررســی های آمریکایی های ایرانی تبار، نحوه کمک و دیدگاه های 
فعالان بررسی شد. خسرو سمنانی یکی از حاضران در این پنل نسبت به قراردادهایی که 

ایران با چین بسته و ممکن است با روسیه ببندد، اظهار نگرانی کرد.
فوران قیمت نفت

همزمان با بحران گازی در اروپا
رسانه رسمی دولت آلمان می گوید: ذخایر استراتژیک جهانی نفت به کمترین میزان 

در طول 8 سال گذشته رسیده است.
دویچه وله با اشــاره به رسیدن قیمت جهانی نفت به بالای 95 دلار نوشت: متوسط 
قیمت نفت برنت در ســال 2020 که شیوع کرونا باعث افت 10 درصدی مصرف جهانی 
نفت شده بود، حدود 42 دلار بود، اما پارسال روند صعودی گرفت و میانگین قیمت حدود 
72 دلار شد. ژانویه امسال این رقم نسبت به دسامبر پارسال 12 دلار افزایش یافت و به 
87 دلار رسید و اکنون به حدود 95 دلار اوج گرفته است. اوج گیری قیمت نفت بر رشد 
جهانی اقتصاد و ترمیم زیان های ناشــی از شهربندان ها و قرنطینه ها در دوره کرونا سایه 
انداخته و به همین خاطر، کشورهای مصرف کننده نفت، خصوصا آمریکا، خواستار افزایش 

تولید نفت اوپک برای فرونشاندن قیمت های جهانی نفت هستند.
در این میان گزارش هایی از اوج گیری قیمت نفت در بازارهای جهانی به خاطر بحران 
اوکراین و حمله احتمالی روسیه به این کشور نیز منتشر شده که به دو دلیل چندان موجه 
به نظر نمی رسد؛ اول اینکه حمله احتمالی روسیه به اوکراین تولید نفت روسیه را کاهش 
نخواهد داد و دوم اینکه اوکراین کشور تولیدکننده نفت نیست که اخلال در تولید آن باعث 
اوج گیری قیمت نفت شود. وانگهی، شتاب در رشد قیمت نفت به هفته های پیش از آغاز 
بحران اوکراین برمی گردد که علت آن، کاهش چشمگیر ذخایر استراتژیک جهانی نفت است.
اوپک و کشورهای هم پیمان به رهبری روسیه با افت قیمت نفت برنت به زیر 20 دلار 
در ماه مه 2020، تصمیم به کاهش نزدیک به 10 میلیون بشکه ای تولید نفت گرفتند تا 
قیمت نفت را افزایش دهند. آمارهای اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشــان می دهد، با افت 
چشــمگیر تولید نفت اوپک و کشورهای هم پیمان، از نیمه چهارم سال 2020، تقاضا بر 

عرضه جهانی نفت پیشی گرفته است.
بدین  ترتیب، نه تنها نفت مازاد تولید شده در سال 2020 جذب بازار شده، بلکه ذخایر 
استراتژیک نفت جهان در ژانویه امسال به کمترین میزان از سال 2014 رسیده و میزان 

تزریق نفت از ذخایر استراتژیک جهان به بازارها طی چهار ماه گذشته نصف شده است.
 طبیعتا، اوپک و کشورهای هم پیمان به رهبری روسیه می دانند که چند ماهی است 
نفت مازاد تولید شــده در دوران قرنطینه های سخت کرونا در سال 2020 نه تنها جذب 
بازار شده، بلکه هم اکنون روزانه 900 هزار بشکه از ذخایر نفت جهان برای ایجاد توازن به 

بازار تزریق می شود و وقت آن است که تولید خود را افزایش دهند.
با این حال آمارهای جدید اوپک نشان می دهد پارسال که نیاز جهانی به نفت تولیدی 
این ســازمان روزانه 27/9 میلیون بشکه بوده، اعضای اوپک به طور متوسط 26/3 میلیون 
بشکه تولید نفت انجام داده اند و در ژانویه امسال که طبق توافق اعضای متعهد اوپک )منهای 
لیبی، ایران و ونزوئلا( بایستی روزانه 250 هزار بشکه به تولید خود اضافه می کردند، تنها 

121 هزار بشکه رشد تولید نفت داشته اند.
آنچه در هاله ای از ابهام است و می تواند امنیت انرژی جهان را در معرض بحران قرار 
دهد، احتمال اختلال بازار گاز اســت، روســیه تا چند سال پیش نیمی از گاز صادراتی به 
اروپا را از طریق خاک اوکراین انجام می داد. اما در دو ســال گذشــته هم خط انتقال گاز 
»ترک استریم« از  ترکیه به اروپا را راه اندازی کرده و هم خط لوله »نورد استریم2« را که 
مستقیما از طریق دریای بالتیک به آلمان وصل می شود. تکمیل کرده است ظرفیت این 
دو خط لوله به همراه افزایش چشــمگیر ظرفیت صادرات گاز مایع روسیه باعث شده که 

نقش حیاتی اوکراین در انتقال گاز روسیه به اروپا از بین برود.
صادرات گاز روســیه به اروپا در سال گذشــته به 168 میلیارد مترمکعب رسید، در 
حالی که این رقم در ســال 2019 حدود 191 میلیارد مترمکعب بود. همچنین  ترانزیت 
گاز روســیه به اروپا از طریق اوکراین کمتر از نصف شــده و به 40 میلیارد مترمکعب در 

سال گذشته رسیده است. 
روسیه با کاهش فروش گاز به اروپا و نصف کردن انتقال گاز از اوکراین باعث شد در 
زمستان امسال قیمت گاز در بازارهای اروپایی به حدود 800 تا 1000 دلار برای هر هزار 
مترمکعب برســد که سه برابر ســال 2019 است و شهروندان اروپایی مجبور به پرداخت 

بهای سنگین قبض های گاز و برق شدند.
در واقع به نظر می رسد روسیه با کاهش صادرات گاز به اروپا پیامی غیرمستقیم درباره 
وابستگی انرژی اروپا به روسیه، همچنین لزوم اجرایی شدن هرچه زودتر خط لوله »نورد 

استریم2« که با خطر تحریم آمریکا مواجه است، می دهد. 
 روسیه هفته گذشته قراردادی 25 ساله با چین امضا کرد که براساس آن سالانه 10 
میلیارد متر مکعب گاز اضافی راهی چین خواهد کرد. روسیه قبلًا هم قرارداد فروش سالانه 
38 میلیارد متر مکعب گاز به چین داشت که از سال 2019 آغاز شد و به تدریج افزایش 
می یابد. آمریکا و برخی کشورهای اروپایی طی هفته های گذشته مذاکرات گسترده ای با 
دیگــر تولیدکننده های گاز جهان، از جمله قطــر و آذربایجان آغاز کرده اند تا جلو بحران 
احتمالی گاز در بازارهای اروپایی را بگیرند، اما مشــکل اینجاست که قطر سالانه کمتر از 
110 میلیارد متر مکعب صادرات گاز دارد که تنها یک ســوم آن راهی اروپا می شــود و 
قراردادهای بلندمدت دیگر با کشورهای آسیایی دارد که امکان افزایش چشمگیر صادرات 
گاز به اروپا را نمی دهد. همچنین اگر همه گاز صادراتی قطر نیز راهی اروپا شــود. باز هم 

نمی تواند جایگزین کافی برای گاز روسیه باشد.
آذربایجان نیز پارسال برای اولین بار صادرات گاز به اروپا را آغاز کرد و متعهد است 

که در سال جاری تنها 11 میلیارد مترمکعب تحویل اروپا دهد.
ذوق مرگی حزب اتحاد ملت

از طرح قلدرمآبانه سناتورهای آمریکایی
کانال وابسته به حزب »اتحاد ملت« نسبت به پیشنهاد قلدرمآبانه سناتور های آمریکایی 

درباره ممنوعیت تولید سوخت هسته ای در ایران ذوق زدگی نشان داد.
کانال »امتداد« در مطلب با عنوان غلط انداز »پیشنهاد سناتورهای جمهوری خواه به 
ایران: تخفیف های تحریمی فراتر از برجام« نوشت: »دو سناتور آمریکایی که به مخالفت 
با ایران نیز مشهور هستند، به ایران پیشنهاد دیپلماسی و همکاری بیشتر دادند. لیندسی 
گراهام و ســناتور دموکرات رابرت منندز از ایده »بانک اورانیوم غنی شــده« در منطقه 
 خاورمیانه رونمایی کرده که از این منبع ســایر کشــورها نیز بتوانند استفاده کنند. آنها 
پیشنهاد ویژه ای هم برای ایران دارند.  به نوشته این دو سناتور »ارزیابی مجلس سنا این 
اســت که ایجاد یک بانک سوخت هســته ای در منطقه یا توسعه بانک اورانیوم کم  غنای 
فعلی می تواند بخشی از یک برنامه جامعه برای مقابله با منع اشاعه هسته ای در خاورمیانه 
باشد.«.بخش اول پیشنهاد آنها چندان موضوع جذابی برای ایران نیست. چراکه آنها یکبار 
و در سال 89 حاضر نشدند سوخت راکتور تحقیقاتی تهران را طبق قراردادهای بین المللی 
که وجود داشــت، به ایران تحویل دهند. همان زمان بود که ســطح غنی سازی ایران از 
3.5 درصد به بیش از 20 درصد افزایش یافت تا بتواند ســوخت این راکتور تحقیقاتی را 
تامین کند. اما حالا این سناتورها می گویند »ایالات متحده باید سیاستی را اجرا کند که 
اطمینان حاصل می کند هر کشوری که از غنی سازی بومی و بازفرآوری اورانیوم صرفنظر 
می کند قادر به خریداری ســوخت برای رآکتورهای هســته ای خود از یک بانک سوخت 

هسته ای بین المللی خواهد بود.«
اما نکته مهمتر پیشنهاد آنها به ایران برای تحریم هایی فراتر از برجام است. معادل 
این پیشــنهاد دست کشیدن کامل ایران از غنی سازی اورانیوم در داخل است. به نوشته 
این سناتورها چنانچه ایران وارد توافقی شود که در آن از غنی سازی بومی صرفنظر  کند، 
ایالات متحده باید برای این کشور تخفیف های تحریمی ای فراتر از آنچه در برجام به ایران 

اعطا می شود در نظر بگیرد. 
امتداد می افزاید: طبیعتا ایده اســتفاده ایران از بانک ســوخت هسته ای، برای ایران 
به هیچ وجه جذابیت ندارد. اما در صورتی که بخش تندرو و افراطی آمریکا حاضر باشــد 
تحریم هایی را فراتر از برجام در قبال تغییرات سیاست ایران در منطقه اعمال کنند، چرا 
نباید ایران به این ایده پاسخ داده و دستکم در حد مذاکره وارد چنین گفتگوهایی شود؟«.
اســتقبال کانال حزب اتحاد ملت از طرح فریبکارانه سناتورهای آمریکایی در حالی 
اســت که اولا آمریکا در برجام سر دولت متبوع همین حضرات را کلاه گذاشت ضمن به 
تعطیلی بخش عمده غنی سازی در ایران، تحریم ها را هم چند برابر کرد! و ثانیا در صورت 
تعطیلی غنی سازی، ایران در تامین نیاز های خود وابسته به دشمن عهدشکن می شود. 
بــه عنوان یک مثــال، آمریکایی ها با وجود نیاز 850 هزار بیمار ایرانی به رادیو دارو که از 
طریق سوخت 20 درصد تهیه و تامین می شد، در مقابل فروش ولو گران تر این سوخت 
به ایران کارشــکنی کردند. و اگر همت جهادی شهید دکتر شهریاری و همکارانش نبود، 

سلامت صدها هزار بیمار به خطر می افتاد. آمریکای خبیث تحریم های مشابهی را در حوزه 
بنزین و دارو و... اعمال کردند. این روند نشــان می دهد که عدم تامین نیازها در داخل و 
موکول کردن آن به وعده های آمریکا و غرب، اقدامی زیانبار با خسارت های راهبردی است.
آخرین بار در ماجرای برجام و توافقات پس از آن، شاهد عهدشکنی چند باره آمریکا و 
اروپایی ها بودیم که خاطره عهدشکنی های گذشته این دولت ها و شرکت هایی مثل زیمنس 

و توتال و ایرباس و بوئینگ و ... را زنده کرد.
این نکته هم گفتنی است که برنامه هسته ای و فناوری های مربوط به آن یک چرخه 
کامل است و پیشرفت در این عرصه، بها دادن به تمامیت آن چرخه است و گرنه، هر توقف 

و رکودی موجب عقبگرد چند ساله می شود.
در بازشناسی رویکرد حزب اتحاد ملت به موضوعات مهم کشور کافی است سرمقاله 
ســال گذشته نشــریه صدا )ارگان این حزب( را به یاد بیاوریم که به هنگام تحقیر رئیس 

جمهور صربستان توسط ترامپ، نوشت:
»از نگاه منتقدان، عکسی که ترامپ از مذاکره  کننده می  پسندد، این است: همچون 
برّه ای در مذبح و برده ای در مسلخ. آیا اقداماتي از این جنس را باید مایه شرمساري دانست؟ 
فرض کنیم سیاستمدار صرب همچون متهمي در اتاق بازجویي و حتي یک برده نشسته؛ 

اگر منافع، چنین اقتضایی کند، باید آن را تمسخر کرد، یا عقلانیت سیاسي خواند؟«!
گزارش سی ان ان

از وضعیت وخیم اقتصاد آمریکا
شبکه سی ان ان، قفسه خالی فروشگاه ها و قیمت فزاینده بنزین و مواد غذایی در آمریکا 
را وضعیتی نگران کننده توصیف کرد و نوشت: مردم آمریکا از این شرایط به ستوه آمده اند.
وبســایت شبکه ســی ان ان در گزارشی انباشته از نگرانی نســبت به آینده وضعیت 
اقتصادی در آمریکا نوشــت: در ماه های اخیر، آمریکایی   ها با انواع مشکلات، از قفسه های 
خالی فروشگاه ها گرفته تا قیمت بالای بنزین و موادغذایی مواجه بوده    و از وضعیت اقتصادی 
کشور خود به ستوه آمده   اند. نظرسنجی   ها نشان می دهد، مردم دقیقا همان قدر که نگران 
همه گیری کرونا هستند، درباره وضعیت اقتصاد هم نگرانند و معتقدند، دولت برای مبارزه با 
تورم، به اندازه کافی تلاش نمی   کند. درباره شرایط اقتصادی پرسش های مهمی وجود دارد.

نخســتین سوال این است که مردم چه وقت شــاهد کاهش نرخ تورم خواهند بود؟ 
ماه دســامبر، بایدن گفته بود، نرخ تورم به اوج خود رســیده و از آن پس، کاهش خواهد 
یافت؛ اما ماه گذشته نیز نرخ تورم بالا رفت و به بالاترین میزان در چهار دهه اخیر رسید. 
واقعیت این است که افزایش هزینه زندگی، اکنون بزرگ ترین مشکل اقتصاد آمریکاست. 
قیمت تمامی کالاها، از خودرو گرفته تا مواد غذایی، با بالاترین ســرعت در حال افزایش 
اســت. مشخص نیســت تا چه وقت قیمت ها همچنان بالا خواهد رفت و این عامل مهم 

نگرانی رای دهندگان است.
دومین سوال این است که دولت، غیر از پروژه نوسازی زیرساخت ها، چه برنامه هایی 
برای پر کردن شکاف های شغلی کنونی در اقتصاد دارد؟ آیا پذیرش مهاجران تسهیل خواهد 
شد؟ کمبود نیروی کار، یکی از عوامل مهم رشد هزینه زندگی است. اتاق بازرگانی آمریکا 
خواستار دوبرابر شدن تعداد مهاجران غیرقانونی به آمریکا شده و معتقد است، این اقدام، 
مهم ترین کاری است که دولت می تواند برای مبارزه با تورم انجام دهد؛ اما مشخص نیست 

آیا کنگره تمایلی به اصلاح قانون پذیرش مهاجران دارد یا خیر.
سومین سوال این است که دولت برای کاستن از قیمت بنزین چه برنامه   هایی دارد؟ 
بایدن چندی پیش دســتور برداشت 50میلیون بشکه از ذخایر استراتژیک نفت آمریکا را 
صادر کرد؛ اما این اقدام، تاثیر پایداری بر قیمت نفت نداشت و قیمت ها کمی بعد، به سطوح 
بالاتر از قبل افزایش پیدا کرده است. آیا این امر نشان می دهد که برداشت از ذخایر یادشده، 
راه حل مهار قیمت ها نیست؟ تاثیر فرمان برداشت از ذخایر استراتژیک نفت، بسیار اندک 
بود و قیمت ها همچنان در حال افزایش اســت. بر اثر رشد قیمت نفت، قیمت بنزین نیز 
به شدت بالا رفته و فشار قابل ملاحظه ای بر مصرف کنندگان وارد شده است. در هفته   های 
اخیر، با شدت یافتن تنش   های ژئوپلیتیک، یکی از عوامل رشد قیمت نفت خام بوده است. 
حمله روسیه به اوکراین که کاخ سفید اعلام کرده هر لحظه ممکن است رخ دهد، می تواند 
قیمت نفت را به ارقامی بســیار بالاتر از حالا برســاند. مشخص نیست، دولت بایدن برای 
جلوگیری از بروز شوک نفتی، بر اثر حمله احتمالی روسیه به اوکراین، چه برنامه   ای دارد. 

این ابهام، سبب نگرانی مصرف کنندگان شده است.
چهارمین سوال این است که برنامه دولت آمریکا برای رفع اختلال ها در زنجیره های 
تامین و تضمین عرضه کافی کالا در فروشــگاه ها چیست؟ بر مبنای بسیاری از معیارها، 
اختلال های یادشده برای مدتی نسبتا طولانی باقی خواهد ماند و این به معنای کمبود کالا و 
رشد نرخ تورم است. برخی تحلیلگران معتقدند، در ماه   های آینده، این اختلال   ها رفع خواهند 
شــد؛ اما وضعیت کنونی بسیار نگران   کننده است و رفع کامل برخی اختلال های یادشده، 
به گذشــت زمان بســیار طولانی نیاز دارد. به همین دلیل است که عده ای از کارشناسان 
معتقدند، نرخ تورم نمی   تواند خیلی کاهش یابد. تعداد زیادی از شــرکت ها اعلام کرده اند 
که وجود اختلال  در زنجیره   های تامین، عامل بالا رفتن قیمت کالاهای آنهاست و بسیاری 
از فروشــگاه ها به علل گوناگون برای پر کردن قفســه های خود با مشکل مواجه اند. بانک 
»گلدمن ســاکس«، در تحقیقی که گزارش آن اخیرا به چاپ رسیده آورده است، شاخص 
این بانک برای اختلال ها در زنجیره تامین در بالاترین سطح ممکن یعنی 10 از 10 قرار 
دارد. از سوی دیگر، بانک »مریل لینچ« اعلام کرده که هیچ نشانه ای از کاهش اختلال  در 

بنادر کشور مشاهده نمی شود و در اروپای شمالی بر شدت اختلال ها افزوده شده است.
یادآور می شود آمریکا بالاترین نرخ تورم در طول 40 سال گذشته را تجربه می کند.

این روزها، انتشار یک فایل صوتی از مکالمه فرمانده سابق 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با یکی از مسئولان دیگر سپاه 
در فضای مجازی و برخی از نشریات، دست به دست می شود و 
برخی از مدعیان اصلاحات با استناد به این فایل صوتی علیه 
سپاه یقه چاک می کنند! در این خصوص گفتنی هایی هست.

1- این فایل صوتی دو ســال قبل منتشر شده و پاسخ 
روشنگرانه ای هم دریافت کرده بود و اکنون پس از دو سال 
بار دیگر و این بار از سوی رادیو آمریکا باز نشر شده و علاوه بر 
شماری از مدعیان اصلاحات، تقریباً تمامی رسانه های غربی و 
عبری و عربی برای مقابله با سپاه به آن پرداخته و هنوز هم 

این هجوم همه جانبه ادامه دارد. چرا؟ بخوانید!
2- در ایــن فایل صوتی طرف مکالمه ســردار جعفری 
)فرمانده سابق سپاه( گزارشی از یک سوءاستفاده و فساد مالی 
که در یکی از شرکت های پوششی سپاه اتفاق افتاده بود را به 
فرمانده سپاه ارائه می کند. تا اینجای ماجرا بسیار طبیعی است 
و گزارش فساد مالی به فرمانده سپاه نه فقط ناپسند و مذموم 
نیست، بلکه اقدامی پسندیده و حاکی از مسئولیت شناسی 

طرفین مکالمه نیز هست. 
3- ســردار جعفری، فرمانده وقت سپاه بعد از استماع 
گزارش و اطمینــان از صحت آن بلافاصله، دســتور عزل 
شریفی - شخص سوءاستفاده کننده- را صادر کرده و او را به 
دستگاه قضایی معرفی می کند. تا اینجای قضیه نیز به وضوح 
از مســئولیت پذیری فرمانده سپاه و دغدغه قابل تقدیر وی 
نســبت به بخش های تحت مسئولیت خود حکایت می کند. 

آیا غیر از این است؟
4- دستگاه قضایی شــخص سوءاستفاده کننده را تحت 
پیگرد قضایی قرار داده و حکم جلــب او را صادر می کند. 
این نکته نیز نشانه سلامت دستگاه قضا و جدیت در پیگرد 

مفسدان اقتصادی است و صد البته افتخار آمیز نیز هست.
5- متهم بعد از اطلاع از ماجرا، و قبل از بازداشت به خارج 
از کشور می گریزد که در این بخش از ماجرا، دکتر قالیباف که 
متهم یاد شده معاون وی در شهرداری تهران بوده است، به 
اقدام هوشمندانه ای دست می زند و با لطایف الحیل معاون سابق 
و سوءاستفاده کننده خود را از خارج کشور به ایران منتقل 
کرده و برای محاکمه و مجازات به دستگاه قضا تحویل می دهد. 
تا اینجای ماجرا نیز به وضوح از پاکدستی، مسئولیت شناسی و 

تعهد فرماندهان و مسئولان سپاه حکایت می کند.
6- متهم در دستگاه قضایی محاکمه می شود و علاوه بر 
حبس، استرداد اموال به غارت برده نیز از جمله محکومیت های 
اوســت که هم اکنون زندانی است و بخشی از اموال هم از او 

بازپس گرفته شده است.
فرمانده وقت سپاه، مدیران ذیربط و آقای قالیباف باید در 
مقابل فساد اقتصادی مورد اشاره چه اقدامی انجام می دادند 
که نداده اند؟! شریفی نیز مانند سایر مفسدان اقتصادی دست 
به فساد زده و از سوی سپاه عزل و معرفی و بازداشت شده. 
عزل و تحویل وی به دســتگاه قضا و بازگرداندن او از خارج 

کشور نشانه سلامت و پاکدستی سپاه است یا ...
از رسانه های آمریکایی و اروپایی و صهیونیستی و نوکران 
عربی آنها انتظاری نیســت آنها باید هم داستان را وارونه 
جلوه دهند و از این ماجرا علیه سپاه پاسداران که آرزوهای 
استکباری و حاکمیت های دست نشانده و مزدور آنها را برباد 
داده و می دهد انتقام بگیرند، ولی برخی از مدعیان اصلاحات 
با چه انگیزه ای در این شیپور فریب می دمند؟! و چه کینه ای 

از سپاه دارند؟! بخوانید!
7- در بخشی از مکالمه یاد شده سخن از شهید بزرگوار، 
سپهبد قاسم سلیمانی نیز به میان آمده و به این مسئله اشاره 
شده اســت که قرار بوده سپاه قدس هم از سود شرکت یاد 
شده سهمی داشته باشد. کجای این ماجرا ناپسند و پلشت 
است؟! و چنانچه شرکت مورد اشاره با فساد اقتصادی یکی 
از اعضاء رو به رو نشــده و درآمدی کســب کرده بود و حاج 
قاسم عزیز و بزرگوار ما ســهمی برای سپاه قدس دریافت 
می کرد، آن را در چــه راهی هزینه می کرد؟ آیا نجات زن و 
مرد و کودک این مرز و بوم از چنگال تکفیری های وحشــی 
جرم بود؟ و کسانی که ناجوانمردانه این ماجرا را وارونه جلوه 
می دهند به اســارت زنان و دختران خود به دست داعش و 
فروش آنها به عنوان کنیز! راضی بوده و هستند؟! و آیا حتی 
 از تصور آن نیز پشتشان نمی لرزد؟! کجای مکالمه یاد شده از
- خدای نخواسته- سوءاستفاده شهید سلیمانی حتی به ایماء 
و اشاره نیز سخنی به میان آمده است؟! صداقت که پیشکش، 
به قول برادر عزیزم سید نظام الدین موسوی نماینده تهران در 
مجلس شورای اسلامی، کاش به جای قربان صدقه رفتن برای 

»جو بایدن« یک »جو« و فقط یک جو غیرت داشتید!
8- این وجیزه به درازا کشید ولی در این میان نکته ای را 
نمی توان نا نوشته رها کرد و آن، اینکه ادعای مقابله با فساد 
برخی از مدعیان اصلاحات قبل از آنکه تعجب آور باشــد، 
خنده دار است. ظاهراً خودشان را به فراموشی زده اند و اصرار 
دارند به یاد نیاورند که دوستان و هم حزبی های آنها بالاترین 
رکورد فسادهای کلان اقتصادی را دارند. پرونده فساد کرسنت، 
صندوق ذخیره فرهنگیان، شرکت قطعه و خودرو ساز کروز که 
اخیراً در دادگاه معلوم شد بخشی از اموال غارت کرده خود را 
به ستاد انتخاباتی مدعیان اصلاحات می داده، فساد کلان رشت 
الکتریک، شرکت نفتی توتال فرانسه، برادر فلان مسئول بلند 

پایه مدعی اصلاحات و برادر آن دیگری و...
 قصه پرُ ماجرای غربگرا هــای مدعی اصلاحات و کوچه

باز کردن آنها برای دشمنان ملت، سر دراز دارد که...

از دشمن انتظاری نیست
شما را چه می شود؟!

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
دوشنبه 2۵ بهمن ۱۴۰۰
۱2 رجب ۱۴۴۳ - شماره 22۹۶۶

آخرین اخبار از مذاکرات وین 

پیشگامی ایران در ارائه پیشنهادات
! آمریکا همچنان بلاتکلیف

امیر سرتیپ حیدری: 

یگان موشکی نیروی زمینی ارتش تشکیل شد

سرویس سیاسی-
بــه یــک  د نز  منبــع 
تیــم مذاکره کننده کشــورمان 
ارائه  در  ایــران  پیشــگامی  از 
پیشــنهادات خبر داد و با اشاره 
در  آمریکایی ها  بلاتکلیفــی  به 
مذاکرات وین گفــت: آمریکا در 
نهایت باید تصمیم بگیرد و به کش 
دادن این فرآیند و بلاتکلیفی خود 

پایان دهد.
یــک منبــع نزدیــک بــه تیم 
مذاکره کننــده ایرانــی گفــت: ارائه 
پیشــنهادات امــری معمــول در هر 
مذاکراتی اســت، ایران از روز اول در 
ارائه ایده ها و پیشنهادات جدید پیشگام 
بوده و طرف های دیگر را نیز تشویق به 

چنین کاری کرده است.
این منبع افزود: تیم مذاکره کننده 
ایرانی همیشه هر گونه پیشنهاد جدید 
را با دقت بررسی کرده است، البته اگر 

پیشنهادی در کار باشد.
وی اظهار داشت: همه باید توجه 
داشــته باشند که هر گونه تحولی که 
خارج از دامنه مذاکرات وین اســت، 
تاثیری بر دستور کار مذاکرات نخواهد 
داشت. اگر طرفی در مذاکرات هست 
که بنا به هر دلیلی کند حرکت می کند، 

به طور مسلم آن طرف ایران نیست.
به گزارش ایرنا، این منبع با اشاره 
بــه عدم تصمیم گیــری آمریکایی ها 
گفت: آمریــکا در نهایت باید تصمیم 
بگیرد و به کــش دادن این فرآیند و 

بلاتکلیفی خود پایان دهد.
چین از بسته پیشنهادی ایران 

در مذاکرات وین خبر داد
گفتنی اســت رئیس هیات چین 
در مذاکــرات وین نیز عصر شــنبه از 
بسته پیشنهادی جدید ایران خبر داد 
و پیش از ورود به هتل کوبورگ محل 
برگزاری مذاکرات رفــع تحریم ها به 
خبرنگاران گفت: همه اتفاق نظر داریم 
که به مرحله نهایی رسیده ایم به ویژه 
اینکه همکاران ایرانی بسته نهایی خود 

را ارائه دادند.
وی درباره برخی حرف و حدیث ها 
پیرامون برگزاری نشســت کمیسیون 
مشــترک برجام گفت: به نظرم هنوز 
چنین جلســه ای در برنامه نیست اما 
جلسات در قالب های مختلف به صورت 

دو و سه جانبه جریان دارد.
گفتنی اســت تبادل پیشــنهاد 
بیــن هیات هــا یکــی از مولفه های 
مذاکرات چندجانبه و طبیعت چنین 
گفت وگوهایی اســت. در مواردی طی 

یــک روز چندین بار پیشــنهادهای 
مختلف بیــن طرف های مذاکراتی رد 
و بدل شــده و این امر نشــانه پویایی 
مذاکرات و جدیت طرف ها برای رسیدن 

به تفاهم نهایی است.
از ابتــدای گفت وگوهــا بارها در 
مورد مســائل مختلف پیشــنهادات 
و ابتکاراتــی مطــرح شــده و مورد 
بحــث و بررســی قرار گرفته اســت. 
نکته قابل توجه آنکــه تاکنون اغلب 
 ایده هــای تــازه و ســاز و کارهــای

ابتکاری در موضوعات مختلف از جمله 
راستی آزمایی تعهدات طرف مقابل از 
سوی هیئت ایرانی مطرح شده و یکی 
از انتقــادات به جا از طرف غربی عدم 
ارائه پیشنهادات و ابتکارات برای حل 

مسائل باقی مانده بوده است.
ت  ا کــر ا مذ هشــتم  ر  و  د
از 6 دی ماه در وین آغاز شــده و یکی 
از طولانی ترین دورهای مذاکرات است. 
سرگرم  روزها  این  شــرکت کنندگان 
تکمیــل پیش نویس متــن توافق و 
تصمیم گیری در مورد برخی موضوعات 
اختلافــی هســتند. قریب بــه اتفاق 
هیات ها اذعان دارند که گفت وگوها به 
رغم پیچیدگی برخی مسائل رو به جلو 

و در مسیر پیشرفت است.
پکن: مذاکرات وین 

وارد مرحله نهایی شده است
 »وانگ کان« نماینــده چین در 
سازمان های بین المللی مستقر در وین 
تصریح کرد که مذاکرات وین برای لغو 
تحریم های یکجانبــه علیه ایران وارد 

مرحله نهایی شده است.
بنا بر گزارش روزنامه صهیونیستی 
جروزالم پست، کان تصریح کرد: »تمامی 
مذاکره کنندگان موافق هستند که ما به 
مرحله نهایی رسیده ایم، به ویژه آن که 
همکاران ایرانی ما بسته نهایی خود را 

پیشنهاد داده اند.«
در  چین  ارشــد  مذاکره کننــده 
مذاکرات وین سپس ابراز امیدواری کرد 
که ایران »رسماً بازخوردهای مکتوب 
خود را درباره بســته پیشنهادی برای 
بحث توسط همه طرف ها ارائه کند.«
رایزنی هیئت های ایران و روسیه 

در وین
در ادامه رایزنی های جاری در وین، 
هیئت های ایران و روســیه به ریاست 
علی باقــری و میخائیــل اولیانوف با 
حضور مهدی صفری معاون دیپلماسی 
اقتصادی وزارت امــور خارجه دیروز 
یکشــنبه 24 بهمن مــاه در وین به 

گفت وگو نشستند.

»میخائیل اولیانوف« مذاکره کننده 
ارشــد روســیه با انتشــار پیامی در 
ئوئیتــر گفت که دیدار ســازنده ای را 
با مذاکره کننده ارشــد ایــران، درباره 
مســائل باقی مانــده در مذاکرات رفع 

وین داشته است.
این دیپلمات روس که روز یکشنبه 
با علی باقری کنی در دفتر نمایندگی 
ایران نزد سازمان های بین المللی مستقر 
در وین دیدار داشت گفت: رایزنی های 
بسیار فشرده در جریان مذاکرات وین 
درباره برجام ادامه دارد. به ویژه در مورد 
مسائل باقیمانده با مذاکره کننده ارشد 

ایران، دیداری سازنده داشتم.
وی سپس راهی هتل ماریوت شد 
تا با رابــرت مالی نماینده ویژه آمریکا 
در امــور ایران دیدار کند. اولیانوف در 
توئیتی یادآور شــد که این ملاقات در 
مقطع پایانی مذاکــرات وین صورت 

گرفت.
این دیپلمــات روس همچنین با 
رؤســای هیات های سه کشور اروپایی 
در هتل کوبورگ دیدار کرد تا به گفته 
او طرف ها درباره مســیر پیش رو در 

مذاکرات بحث و تبادل نظر کنند.
آن طور کــه ایرنا گــزارش داده، 
تحــرکات هیــات روس درحالی که 
گفت وگوها به مراحل حساس و مباحث 
جدی پیرامون مسائل باقی مانده رسیده 
است، افزایش قابل توجهی یافته است.
رایزنی هــا در ویــن بــرای رفع 
تحریم هــای آمریکا علیــه ایران روز 
شــنبه 23 بهمن ماه هــم در جریان 
بود و نشســت دوجانبــه هیئت های 
مذاکره کننده جمهوری اسلامی ایران 
به ریاســت علی باقری مذاکره کننده 
ارشد ایران و میخائیل اولیانوف نماینده 

روسیه در مذاکرات وین برگزار شد.
 روز جمعــه 22 بهمــن ماه نیز 
کارگروه هــای اقدامــات هســته ای، 
ترتیبــات اجرایی و رفــع تحریم ها با 
حضور کارشناسان ایران و 1+4 برگزار 
شــد. پس از آن هم هیئت های ایران 
و چین بــه گفت وگو پرداختند و بعد 
از آن هــم علی باقــری و انریکه مورا 
جلسه ای  گفت وگوها  هماهنگ کننده 

دوجانبه برگزار کردند.
رایزنی پوتین و ماکرون 

درباره مذاکرات وین
کاخ کرملین درباره تماس تلفنی 
رؤسای جمهور روسیه و فرانسه بیانیه 
صــادر کــرد و از رایزنی آنهــا درباره 
موضوعاتی از قبیل اوکراین و مذاکرات 
وین دربــاره رفع تحریم هــای ایران 

خبر داد.
به روایت دفتــر ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهــور روســیه، او و امانوئل 
ماکــرون همتای فرانســوی طی این 
تماس تلفنی علاوه بر مسائل مرتبط با 
اوکراین، درباره مذاکرات در وین برای 
رفع تحریم های غیرقانونی علیه ایران 
و توافق هسته ای برجام رایزنی کردند.
به گفته کاخ کرملین روســیه، در 
گفت وگــوی تلفنی رؤســای جمهور 
روســیه و فرانســه »موضــوع حفظ 
و اجــرای کامل برنامــه جامع اقدام 
مشــترک )توافق برجام( درباره برنامه 
بررســی قرار  ایران مورد  هســته ای 
گرفت«. کرملیــن افزود که ولادیمیر 
پوتین رئیس جمهور روسیه و امانوئل 
ماکــرون همتای فرانســوی او توافق 
کردند که ایــن موضوعات »در کانون 
توجه گفت وگوهای روســیه و فرانسه 

در بالاترین سطح« قرار گیرند.
 رایزنی وزرای خارجه آمریکا و انگلیس 

درباره مذاکرات وین
تنش آفرینــی  کــه  حالــی  در 
کشــورهای غربی با روســیه بر ســر 
اوکرایــن ادامــه دارد، وزارت خارجه 
آمریــکا از رایزنــی »آنتونی بلینکن« 
وزیر خارجه این کشور با »لیز تراس« 
همتای انگلیسی خود درباره مذاکرات 

جاری با ایران در شهر وین خبر داد.
آن طــور کــه فــارس گــزارش 
داده، بخش اعظم بیانیه ســخنگوی 
وزارت خارجه آمریــکا درباره رایزنی 
دیپلمات های ارشد واشنگتن و لندن، 
به موضــوع تنش های اخیر غربی ها با 
روسیه بر سر اوکراین و اتهام زنی آنها به 
مسکو درباره تدارک روسیه برای حمله 

به اوکراین اختصاص داشت.
در بخــش پایانی ایــن بیانیه به 
رایزنی وزرای خارجه آمریکا و انگلیس 
درباره مذاکرات در وین با موضوع رفع 
تحریم های غیرقانونی اعمال شده علیه 
ایران اشــاره شده است؛ مذاکراتی که 
دیپلمات های ارشد تهران و گروه 4+1 
به صورت مســتقیم دنبال می کنند و 
نماینده آمریکا به صورت با واســطه و 
غیر مســتقیم در این مذاکرات حضور 

دارد.
به روایــت وزارت خارجه آمریکا، 
وزیر خارجه دولــت جو بایدن و وزیر 
خارجــه انگلیس »در مــورد اهمیت 
رسیدن به نتیجه موفقیت آمیز در مورد 
مذاکرات با ایران درباره بازگشت متقابل 
به اجــرای کامل برنامــه جامع اقدام 

مشترک )برجام( گفت وگو کردند.«

فرمانده نیــروی زمینی ارتش 
با اشــاره به تشکیل یگان موشکی 
در»نزاجا« گفت: منابعی را به  وجود 
نیروی  تجهیزات  بتوانیم  تا  آوردیم 
زمینــی را تغییر دهیم و تجهیزات 
با نیروی واکنش سریع را  متناسب 

جایگزین کنیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ارتش، 
امیر ســرتیپ کیومرث حیدری فرمانده 
نیــروی زمینی ارتــش در دوره تئوری 
هیئت معارف جنگ شهید صیاد شیرازی 
در دانشــگاه علوم و فنون هوایی شهید 
ســتاری، با بیان اینکه ولی فقیه موجب 
می شود مســیر را به درستی تشخیص 
دهیم، گفت: در غیــاب امام عصر)عج( 

صراط مستقیم، ولی فقیه است.
امیر حیدری با بیان اینکه شــهید 

صیــاد شــیرازی یک الگوی همیشــه 
جاودان است، افزود: شهید صیاد شیرازی 
ولایت مداری را با گوشت، پوست و خون 
خود لمس کــرده بود و ســرباز واقعی 

ولایت فقیه بود.
وی با اشاره به تجهیزات و تسلیحات 
نیروی زمینی ارتش گفت: 4 ویژگی برای 
تجهیزات نیــروی زمینی ارتش تعریف 
کردیم و امروز سرمایه گذاری ما بر روی 
سلاح های دورزن، نقطه زن، دارای قابلیت 

اتوماسیون و هوشمند بودن است.
امیرحیدری گفــت: در دیداری که 
با فرمانده معظم کل قوا داشــتم ایشان 
از اقدامــات نیروی زمینی ارتش به طور 
کامل رضایت داشــتند و این به عنوان 
نیروهای  برای  برگ زرین ولایت مداری 

ما در ارتش است.

گفت و شنود

جلوی وانت!
گفت: وزیر خارجه اسبق و مشاور سابق امنیت ملی افغانستان با 
ابراز شرمندگی اعلام کرد »از اینکه گاهی دولت آمریکا را دوست و 
متحد افغانستان تلقی کردم، در برابر مردم و تاریخ کشورم احساس 

گناه می کنم و امیدوارم این اشتباه مهلک مرا ببخشند.«
گفتم: اشرف غنی، رئیس جمهور سابق افغانستان هم گفته 
است بزرگترین اشتباهم آن بود که به آمریکا اعتماد کردم.
 گفــت: برخــی از داخلی های خودمــان را بگو کــه با وجود
یک قرن جنایت و کینه توزی و خونریزی و غارتگری آمریکا علیه مردم 
وطنشان نه فقط عذر خواهی نمی کنند، بلکه دو قورت و نیمشان هم 

باقی است! و هنوز هم نمی دانند در چه باتلاقی افتاده اند!
گفتم:  از یارو پرسیدند بی خیال ترین موجودات کیست؟ 
گفت؛ گوســفند، چون به قصابی که می خواهد ذبحش کند 
هم می گوید بع، بــع، یعنی به، به، چه عجب یاد ما کردی؟! 
 و اصرار می کند که برای رفتن به کشــتارگاه روی صندلی

جلوی وانت بنشیند!

در  رای الیــوم چاپ  روزنامه 
نفوذ  نوشت:  تامل  قابل  گزارشی 
طولانی مــدت ایران، عامل عدم 
موفقیت عربستان در تاثیرگذاری 

بر لبنان است.
چاپ  فرامنطقه ای  روزنامــه  این 
لندن نوشت: موضوع انتقال گاز اسرائیل 
بــه لبنان همچنان موسســه امنیتی 
و سیاســی رژیم اشــغالگر را به خود 
مشــغول داشته اســت و علاوه بر آن 
افراد متخصص و کارشناسان و مراکز 
تحقیقات در حال بررسی این موضوع 
و ابعاد و پیامدهای تاکتیکی و راهبردی 
آن بر امنیت ملی رژیم اشغالگر اسرائیل 

است.
در همیــن راســتا موشــه آلبو 
پژوهشــگر مرکز علمی سیاست ها و 
راهبرد در مرکز چند منظوره هرتسلیا 
تاکید کرد: اسرائیل مسئول گازی که 
به مصر و اردن صادر می کند، نیســت 
اما مصلحت راهبردی اســرائیل اقتضا 
می کند که چارچوب همکاری خود با 
مصر و اردن در زمینه انرژی را گسترش 
بخشد و پشتوانه امنیت ملی خود را در 
میان کشورهای عربی تقویت نماید و 
از آن برای تحقق بخشیدن به اهداف 

امنیتی خود بهره بگیرد.
آلبــو افــزود: مصلحت روشــن 
اسرائیل اقتضا می کند که مصر ، اردن 
و کشورهای خلیج )فارس( نفوذ خود 
را در لبنان گســترش بخشند و نفوذ 

روزافزون ایران در دولت و مشروعیتی 
که حزب الله در بالاترین ســطح از آن 
بهره مند است را کاهش دهد، هر چند 
فرصت تحقق بخشــیدن بــه این امر 

 اندک است.
آلبو خاطرنشــان کرد: کشورهای 
خلیج )فارس( در هفته گذشته توسط 
وزیر خارجه کویت که از بیروت دیدن 
به عمل آورد، برای کمک به لبنان 12 
شرط تعیین کردند. هدف از این اقدام 
تضعیف جایگاه حــزب الله در لبنان و 
پایان دادن بــه دخالت های حزب الله 
در یمن و افزایش فشار بر دولت لبنان 
و ســایر جریان های سیاسی در سایه 

بحران اقتصادی در این کشور است.
آلبو تاکید کــرد: امکان موفقیت 
عربستان در اقدام یاد شده بسیار  اندک 
است زیرا ایران سال های متمادی است 
که در لبنان نفوذ دارد و قدرت نظامی ، 
سیاسی و اجتماعی حزب الله تلاش های 
کشورهای عرب حوزه خلیج )فارس( را 

خنثی خواهد کرد. 
به نوشته یک روزنامه لبنانی، شرط 
اصلی طرح ابتــکاری خلیج )فارس( 
ارائه شــده با هماهنگی آمریکا ، اروپا 
و کشــورهای در حال توسعه اجرای 
دو قطعنامه 1559 و 1701 شــورای 
امنیت و تاکید بر خلع سلاح گروه های 
شبه نظامی و توقف دخالت حزب الله در 
مسائل کشورهای عرب خلیج )فارس( 

و جنگ در یمن است.

مشروعیت بالای حزب الله
عربستان را در لبنان ناكام كرده است


